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Scala 100
Scala – это эксклюзивная дизайнерская коллекция ПВХ�плитки, объединяющая

в себе возможность оформления объектов на высшем эстетическом уровне

и с оптимальными эксплуатационными качествами; в дополнение предлагаются

вставки, окантовки и декоративные бордюры.
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Технические характеристики SCALA 100 PUR SCALA 100

Rustico PUR

Свойства Стандарт Ед. измер. Показатели Показатели

Вид покрытия EN 649 Гетерогенная Гетерогенная
ПВХ�плитка ПВХ�плитка 
с защитным слоем с защитным слоем
PUR Eco System PUR Eco System

Основной компонент Поливинилхлорид Поливинилхлорид
Поверхность Различные Различные

тиснения тиснения
Дизайн Печатный Печатный 

Показатели

безопасности

Огнестойкость EN 13501�1 Класс B
fl

� s1 B
fl

� s1
Противоскольжение BGR 181 Группа R9 R10
Динамический  EN 13893 Класс DS DS
коэффициент истирания
Звукоизоляция ISO 140�8 Дб 2 2

Общие данные

Плитка: длина стороны EN 427 см Различные размеры 90 х 18
Общая толщина EN 428 мм 2,5 2,5
Толщина защитного слоя EN 429 мм 1 1
Общий вес EN 430 г/м2 3850 4600
Остаточная деформация EN 433 мм 0,04 0,04
Цветостойкость ISO 105�B02 Класс >6 >6
Класс износостойкости EN 649 Т Т
Вертикальное EN 1081 Ом макс. – –
сопротивление
Электропроводность VDE 0100 кОм мин. >200 >200
Электростатичность EN 1815 кВольт макс. C2,0 C2,0
Термостойкость EN 12667 м2 К/Вт 0,07 0,07
Теплопроводность EN 12524 Вт/м К 0,25 0,25

21001�101

21001�159

21001�179

21002�153

21002�180

21001�180

Декоративные молдинги

(0.3/0.6/0.9/1.2 x 100 см)
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Scala 100 Wood / Feature
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Scala – это эксклюзивная дизайнерская коллекция ПВХ�плитки, объединяющая

в себе возможность оформления объектов на высшем эстетическом уровне

и с оптимальными эксплуатационными качествами; в дополнение предлагаются

вставки, окантовки и декоративные бордюры.

Scala 55

20003�160
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21001�101

21001�159

21001�179

21002�153

21002�180

21001�180

Декоративные молдинги

(0.3/0.6/0.9/1.2 x 100 см)

EN 14041: 2004

05

Технические характеристики SCALA 55 PUR SCALA 55 PUR

Rustico PUR

Свойства Стандарт Ед. измер. Показатели Показатели

Вид покрытия EN 649 Гетерогенная Гетерогенная
ПВХ�плитка ПВХ�плитка
с защитным слоем с защитным слоем
PUR Eco System PUR Eco System

Основной компонент Поливинилхлорид Поливинилхлорид
Поверхность Различные тиснения Различные тиснения
Дизайн Печатный Печатный

Показатели

безопасности

Огнестойкость EN 13501�1 Класс B
fl

� s1 B
fl

� s1
Противоскольжение BGR 181 Группа R9 R10
Динамический  EN 13893 Класс DS DS
коэффициент истирания
Звукоизоляция ISO 140�8 Дб 2 2

Общие данные

Плитка: длина стороны EN 427 см Различные размеры Различные размеры
Общая толщина EN 428 мм 2,5 2,5
Толщина защитного слоя EN 429 мм 0,55 0,55
Общий вес EN 430 г/м2 4000 4300
Остаточная деформация EN 433 мм 0,04 0,03
Цветостойкость ISO 105�B02 Класс >6 >6
Класс износостойкости EN 649 Т Т
Вертикальное EN 1081 Ом макс. – –
сопротивление
Электропроводность VDE 0100 кОм мин. >200 >200
Электростатичность EN 1815 кВольт макс. C2,0 C2,0
Термостойкость EN 12667 м2 К/Вт 0,07 0,07
Теплопроводность EN 12524 Вт/м К 0,25 0,25
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20044�180 60,96 x 60,96 cm
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Scala 55 Stone
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20015�85

Scala Easy
Scala Easy – новое изобретение Armstrong DLW. Стильные виниловые

ПВХ�плитки с восхитительными дизайнами, которые можно укладывать

без помощи клея. Используя плитку Scala Easy, можно создавать

современные интерьеры с экономией средств и времени.
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EN 14041: 2004
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20076�61

20040�81

20041�44

Apple medium brown

Stained wood sand grey

Walnut medium brown

20066�60

20003�42

20084�50

Rustic beech medium

Oak light

Zebra black�white

20003�60

20094�61

20085�81

Oak medium

Earth oak white washed

White wood white

20080�17

20065�60

Cuba mahagoni armand red

Cherry natural

20073�40

20015�85

20016�60

European maple light

Rustic oak black

Teak red�brown

Scala Easy Wood PUR
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Форматы

Плитки 60.96 cm x 60.96 cm
Планки 91.44 cm x 15.24 cm

Scala Easy Colour PUR Scala Easy Stone PUR Scala Easy Feature PUR

Технические характеристики SCALA EASY PUR

Свойства Стандарт Ед. измер. Показатели

Тип покрытия EN 649 Гетерогенное напольное покрытие
с защитным слоем PUR Eco System

Основной rкомпонент Поливинилхлорид
Поверхность Различные тиснения
Дизайн Печатный 

Критерии безопасности
Огнестойкость EN 13501�1 Класс B

fl
� s1

Противоскольжение BGR 181 Группа R9
Динамический коэффициент EN 13893 Класс DS
истирания
Звукоизоляция ISO 140�8 Дб 4

Общие свойства
Плитка: длина стороны EN 427 см Различные размеры
Общая толщина EN 428 мм 3,2
Толщина защитного слоя EN 429 мм 1
Общий вес EN 430 г/м2 5200
Остаточная деформация EN 433 мм 0,04
Цветостойкость ISO 105�B02 Класс >6
Класс износостойкости EN 649 Т
Вертикальное сопротивление EN 1081 Ом макс. –
Электропроводность VDE 0100 кОм мин. >200
Электростатичность EN 1815 кВольт макс. C2,0
Термостойкость EN 12667 м2 К/Вт 0,07
Теплопроводность EN 12524 Вт/м К 0,25


